
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 

(ai sensi dell’articolo 267, comma 9, D.P.R. n. 207/2010 s.m.i.) 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO INCARICO COORDINAMENTO 
SICUREZZA PER LE FASI DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE RELATIVAMENTE AI 
LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA DELLE SEDI DEL CSI-PIEMONTE 
(2015 – 2017) (N. 16/15) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 10134 TORINO 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  
Procedura negoziata ai sensi degli artt. 91, comma 2 e 57, comma 6 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., 
tra soggetti iscritti nell’Elenco Professionisti del CSI-Piemonte 
 

CIG  
Z8414EB081 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Prezzo più basso 
 

IMPORTO A BASE DELLA PROCEDURA 
Euro 27.846,84 oltre a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 414,00 (oneri 
fiscali e contributi previdenziali esclusi) 
 
DURATA 
FASE DI PROGETTAZIONE Attività di coordinamento sicurezza per la fase di progettazione: 20 
giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla stipula del contratto ovvero, in caso di esecuzione 
anticipata dello stesso, dalla data indicata dal CSI nell’ambito della comunicazione di 
affidamento.  
FASE DI ESECUZIONE Attività di coordinamento sicurezza per l’esecuzione: il tempo di 
espletamento dell’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione coincide con il 
tempo di esecuzione dei lavori fissato in 24 mesi decorrenti dalla data di consegna dei lavori (la 
cui definizione è vincolata ai tempi di espletamento della gara d’Appalto). 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Ore 12.00 del 23.06.2015 
 
ELENCO PROFESSIONISTI INVITATI 

 Arch. Andrea Muzio 
 ICIS S.r.l. 
 IEC S.r.l. 
 Studio Associato ingg. Mancini e Palmieri 
 Studio Tecnico ing. Giuseppe Briamonte 
 ARCHITIME S.R.L. 

 
NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE 

 2 
 
AGGIUDICAZIONE 
Provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento del 22.07.2015 
 
AGGIUDICATARIO 
ARCH. ANDREA MUZIO 
 
 



   
 

  

RIBASSO OFFERTO 
50,51%. Gli oneri relativi alla sicurezza derivanti da rischi da interferenza sono pari a Euro 
414,00.  
 

 

Torino, 6 agosto 2015 

 

        


